AUTÓGRAFO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 009/2003

Altera alíquotas de itens da Tabela II do Código Tributário Municipal e dá outras providências.

De autoria do Poder Executivo

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO/ESTADO DE SÃO PAULO, usando de suas atribuições legais, regimentais e constitucionais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou a seguinte Lei:

Art. 1º — As alíquotas dos serviços previstos nos itens 60, 95 e 96 da Tabela II anexa à Lei Complementar Municipal nº 2026/89 — Código Tributário Municipal — passam a vigorar com o percentual de 5%.

Art. 2º — As despesas decorrentes com a execução da presente Lei correrão por conta de verbas próprias, consignadas no orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art. 3º — Esta lei entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 31 de julho do corrente ano.

Art. 4º —  Ficam revogadas as disposições em contrário.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 23 de setembro de 2003.

    CARLOS ALBERTO CORRÊA ORPHAM

       PRESIDENTE

                  ARTUR ERNESTO HENRIQUE           LUIZ CARLOS DE FREITAS

                         1º SECRETÁRIO

             2º SECRETÁRIO
PAGE
“Deus Seja Louvado”